平成 19 年 11 月 2 日

各      位

会 社 名  大同工業株式会社

代表者名  取締役社長   新家康三

（コード番号 6373 東証・大証第 1部）

問合せ先  総務部担当部長 野口賢信

（TEL．  0761－72－1234）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 20年３月期中間期において下記のとおり、特別損失を計上することになりました

のでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

   当社が製造した二輪車エンジン内カムチェーンを搭載した車両において、カムチェーンの

選定が不適切であったために原動機不具合が発生し、二輪車メーカーによるサービスキャン

ペーン（対象 61,651 台）が行われております。このたび、品質保証協定に基づき、このサー

ビスキャンペーンに係る費用の一部を当社が負担することを合意いたしました。

これに伴い、平成 20年 3月期中間期において当社負担見込み額 215 百万円を特別損失に計

上する予定であります。

２．今後の見通し

（1）今後の特別損失発生の見通し

   今回の特別損失計上額 215 百万円は全対象車両にかかる当社負担額を計上しておりますの

で、今後、新たな費用発生はありません。

（2）業績の見通しについて
業績の見通しにつきましては、本日別途発表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」

のとおり、当初予想を上回る見込みです。

以  上